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Meldeergebnis - 4. Abschnitt

Hessische Jahrgangsmeisterschaften im Schwimmen 25 m Bahn
1.12. - 2.12.2007, Fulda, Sportbad Ziehers

Veranstalter: Hessischer Schwimm-Verband e.V.

Ausrichter: Schwimmclub Wasserfreunde 1923 e.V. Fulda

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Aqua Sports Eschborn GER LSV 7 1 1
2 Bad Homburger SC GER LSV 7 4 5
3 DJK-SSG Bensheim GER LSV 7 4 8
4 DSW 1912 Darmstadt GER LSV 7 20 25
5 EOSC Offenbach GER LSV 7 4 6
6 Gudensberger SG GER LSV 7 1 1
7 Hofheimer SC GER LSV 7 11 20
8 Kelkheimer SC GER LSV 7 9 13
9 Marburger Schwimmverein 1928 GER LSV 7 1 2
10 PSV Heusenstamm GER LSV 7 3 4
11 Rheingauer SC 70 GER LSV 7 5 5
12 SC Oberursel GER LSV 7 6 10
13 SC Undina Bruchköbel GER LSV 7 3 6
14 SC Wasserfreunde Fulda 1923 GER LSV 7 17 28
15 SC Wiesbaden 1911 GER LSV 7 14 18
16 SCW Eschborn GER LSV 7 16 27
17 SG 1898 Chattengau GER LSV 7 1 2
18 SG ACT/Baunatal GER LSV 7 8 13
19 SG Frankfurt GER LSV 7 33 46
20 SG Hessen Nord GER LSV 7 2 3
21 SG Mittelhessen GER LSV 7 4 4
22 SG Rüsselsheim GER LSV 7 5 5
23 SG Wetterau GER LSV 7 3 3
24 SKV Mörfelden GER LSV 7 1 1
25 SSC Vellmar GER LSV 7 1 1
26 SSG Fuldatal GER LSV 7 3 5
27 SSG Rödermark GER LSV 7 3 4
28 SSV Raunheim GER LSV 7 2 2
29 SV Blau-Gelb Dieburg GER LSV 7 3 3
30 SV Delphin Wiesbaden GER LSV 7 7 12
31 SV Gelnhausen GER LSV 7 6 8
32 TG Rüsselsheim GER LSV 7 8 9
33 TSG 1887 Kassel-Ndzw. GER LSV 7 2 2
34 TSG Darmstadt GER LSV 7 5 6
35 TSV Stadtallendorf GER LSV 7 5 5
36 Tuspo-Borken 1896 GER LSV 7 1 1
37 TV Dillenburg GER LSV 7 7 15
38 TV Langen GER LSV 7 1 1
39 TV Watzenborn-Steinberg GER LSV 7 2 3
40 TV Wetzlar GER LSV 7 11 12
41 Usinger TSG GER LSV 7 2 2
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42 VfL 1860 Marburg GER LSV 7 4 5
43 WF Fechenheim GER LSV 7 12 22
44 WSV Großkrotzenburg GER LSV 7 7 11

Summe 268 385 0

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Ein-Start-Regel gestartet.
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4. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 02.12.2007

Beginn: ca. 60 Minuten nach Ende des 3. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 25
50 m Rückenschwimmen Frauen
Lauf 1
1 Jana Eichhorn 1997 Hofheimer SC 00:45,24
2 Alicia Spohn 1997 DSW 1912 Darmstadt 00:44,00
3 Anja Fink 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:43,81
4 Paula Krämer 1997 SG ACT/Baunatal 00:42,84
5 Luisa Theis 1997 Gudensberger SG 00:43,00
6 Leonie Schenck 1997 DSW 1912 Darmstadt 00:44,00
7 Sophia Müller-Dott 1997 SG Frankfurt 00:44,82
8 Tamaris Franke Fontinha 1997 TV Wetzlar 00:46,52

Lauf 2
1 Stephanie Gehring 1996 Rheingauer SC 70 00:41,84
2 Elisa Ritter 1997 Hofheimer SC 00:41,45
3 Anna-Lena Hock 1997 SCW Eschborn 00:40,20
4 Julia Kleinschmidt 1997 TSG Darmstadt 00:39,86
5 Lena Schmidt 1996 SC Oberursel 00:39,91
6 Sarina Ritter 1996 Hofheimer SC 00:40,48
7 Saskia Weber 1997 SC Wiesbaden 1911 00:41,74
8 Nina Fischer 1997 SCW Eschborn 00:42,57

Lauf 3
1 Viviane Urmann 1997 SCW Eschborn 00:39,82
2 Marcia-Mariel Erhart 1996 EOSC Offenbach 00:39,18
3 Sophie Ten 1995 SC Wiesbaden 1911 00:38,75
4 Katrin Petereit 1995 SG ACT/Baunatal 00:38,37
5 Reka Klement 1997 SCW Eschborn 00:38,68
6 Sandra Hartung 1995 SC Wiesbaden 1911 00:38,76
7 Michelle Scheel 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:39,31
8 Annika Gruber 1996 TV Dillenburg 00:39,84

Lauf 4
1 Martina Becker 1995 EOSC Offenbach 00:37,94
2 Karoline Kollross 1996 DSW 1912 Darmstadt 00:37,80
3 Laura Frackowski 1996 SG Frankfurt 00:36,67
4 Lisa Rickert 1996 SV Delphin Wiesbaden 00:36,46
5 Franziska Edelmann 1995 DSW 1912 Darmstadt 00:36,53
6 Freya Greiffenhagen 1995 SG Frankfurt 00:37,75
7 Katharina Schnell 1996 SV Delphin Wiesbaden 00:37,90
8 Mona Gerch 1996 SC Undina Bruchköbel 00:38,08

Lauf 5
1 Josephine Hein 1995 SG Frankfurt 00:36,39
2 Kira Brauer 1995 DSW 1912 Darmstadt 00:35,72
3 Anna-Lena Ehlert 1996 TV Dillenburg 00:34,81
4 Eva-Maria Klotz 1995 VfL 1860 Marburg 00:34,14
5 Silja Langara 1995 SG Frankfurt 00:34,75
6 Julia Tilly 1995 Kelkheimer SC 00:35,00
7 Laura Höller 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:35,76
8 Ann-Katrin Gerullis 1995 SC Oberursel 00:36,43
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Wettkampf-Nr. 26
50 m Rückenschwimmen Männer
Lauf 1
1
2
3 Eric Buddensiek 1997 TV Wetzlar 00:45,27
4 Jan Geißler 1996 Aqua Sports Eschborn 00:44,00
5 Daniel Metzker 1997 SC Wiesbaden 1911 00:44,86
6 Friedrich Hahn 1997 TV Watzenborn-Steinberg 00:45,48
7
8

Lauf 2
1 Sewa Antonov 1996 SC Wiesbaden 1911 00:43,09
2 Julian Emmel 1996 SV Gelnhausen 00:42,45
3 Moritz Deibel 1997 Hofheimer SC 00:42,06
4 Malik Stromberg 1997 WF Fechenheim 00:41,10
5 Victor Lofredi 1995 SG Frankfurt 00:41,72
6 Paul von Rosen 1996 TV Wetzlar 00:42,38
7 Sah Ali Ayric 1997 TG Rüsselsheim 00:42,90
8 Zibo Zhang 1997 DSW 1912 Darmstadt 00:44,00

Lauf 3
1 Jan Steinbach 1996 SG Frankfurt 00:40,90
2 Patrik Putala 1997 Hofheimer SC 00:40,51
3 Hendrik Schamber 1995 SV Gelnhausen 00:40,13
4 Felix Weber 1996 TV Dillenburg 00:39,53
5 Jan Lukas Beckmann 1997 SSG Fuldatal 00:39,56
6 Tobias Fink 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:40,21
7 Niklas Klein 1997 SV Blau-Gelb Dieburg 00:40,74
8 Christian Schade 1997 SG Frankfurt 00:40,98

Lauf 4
1 Max Fischer 1996 WSV Großkrotzenburg 00:39,30
2 Markus Merwa 1994 SG Frankfurt 00:38,52
3 Michael Fraj 1995 TSG 1887 Kassel-Ndzw. 00:38,19
4 Christian Bauer 1997 SCW Eschborn 00:37,78
5 Philipp Metzger 1995 TSG Darmstadt 00:37,84
6 Max Pohl 1996 SCW Eschborn 00:38,29
7 Tamim Al-Zoubi 1996 DSW 1912 Darmstadt 00:39,20
8 Emanuel Nörrenberg 1995 TSV Stadtallendorf 00:39,47

Lauf 5
1 Mirko Djordjevic 1995 WF Fechenheim 00:37,56
2 Enis Özkan 1996 SG Frankfurt 00:37,44
3 Lucas Wolf 1995 SCW Eschborn 00:37,29
4 Alexander Ewert 1995 SSV Raunheim 00:36,89
5 Christopher Fischer 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:36,90
6 Adrian Hüttel 1994 SC Wiesbaden 1911 00:37,42
7 Phil Dahlem 1996 WSV Großkrotzenburg 00:37,48
8 Maximilian Seyl 1995 SC Oberursel 00:37,78

Lauf 6
1 Jonas Gabriel 1994 EOSC Offenbach 00:36,16
2 Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 00:35,64
3 Fabian Starkbaum 1995 DSW 1912 Darmstadt 00:35,28
4 Felix Maier 1993 WF Fechenheim 00:34,90
5 Jesko Kaiser 1994 WSV Großkrotzenburg 00:34,97
6 Tim Lindner 1993 VfL 1860 Marburg 00:35,48
7 Ulrich Wiese 1994 Marburger Schwimmverein 1928 00:35,78
8 Marcel Friedrich 1996 DSW 1912 Darmstadt 00:36,84

Lauf 7
1 Luka Wiegand 1993 Tuspo-Borken 1896 00:34,74
2 Tobias Hüter 1995 TG Rüsselsheim 00:34,50
3 Robert Gehlhoff 1993 SG Rüsselsheim 00:33,85
4 Kaan Elman 1994 Kelkheimer SC 00:33,00
5 Monty Römmelt 1993 DSW 1912 Darmstadt 00:33,03
6 Merlin Riemann 1993 SCW Eschborn 00:34,37
7 Alexander Wirth 1994 Rheingauer SC 70 00:34,60
8 Nico Juli 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:34,83
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Wettkampf-Nr. 26
50 m Rückenschwimmen Männer
Lauf 8
1 Lukas Krimm 1993 PSV Heusenstamm 00:32,67
2 Simon Pistor 1993 Hofheimer SC 00:32,34
3 Christian Balser 1993 SG Mittelhessen 00:31,51
4 Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 00:30,00
5 Sebastian Schneider 1993 VfL 1860 Marburg 00:30,35
6 Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 00:31,70
7 No‚l Gogler 1994 SG Frankfurt 00:32,59
8 Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 00:32,83

Wettkampf-Nr. 27
100 m Schmetterlingschwimmen Frauen
Lauf 1
1
2
3 Lea Ullmann 1997 SSG Fuldatal 01:42,29
4 Friederike Greiffenhagen 1997 SG Frankfurt 01:40,07
5 Martha-Sophie Franke 1997 SG Frankfurt 01:40,57
6 Stephanie Fuhrländer 1997 TV Wetzlar 01:42,64
7
8

Lauf 2
1 Ingrid Klarhandler 1997 Usinger TSG 01:37,18
2 Selina Dindorf 1997 SG Rüsselsheim 01:36,39
3 Viviane Urmann 1997 SCW Eschborn 01:31,16
4 Nicola Grebe 1997 SCW Eschborn 01:27,51
5 Alicia Spohn 1997 DSW 1912 Darmstadt 01:28,00
6 Alina Jentsch 1997 SC Undina Bruchköbel 01:33,35
7 Paula Krämer 1997 SG ACT/Baunatal 01:36,98
8 Jacqueline Jährig 1997 Hofheimer SC 01:37,48

Lauf 3
1
2 Rebecca Weber 1996 SG Wetterau 01:34,85
3 Jasmin Jung 1996 WF Fechenheim 01:33,45
4 Natalie Baarz 1996 SG 1898 Chattengau 01:27,75
5 Laura Ernst 1996 SSG Fuldatal 01:31,35
6 Jasmin Klingler 1996 SCW Eschborn 01:33,48
7 Vanessa Risch 1996 SG Frankfurt 01:34,91
8

Lauf 4
1 Dicle Aydin 1996 TV Dillenburg 01:24,84
2 Anne Neidhardt 1996 SG Frankfurt 01:23,00
3 Celine Mauer 1996 Hofheimer SC 01:19,60
4 Selina Schneider 1996 TV Dillenburg 01:14,13
5 Denise Gebhardt 1996 SV Delphin Wiesbaden 01:16,21
6 Jenny Staack 1996 SV Gelnhausen 01:22,55
7 Ronja Binder 1996 WSV Großkrotzenburg 01:24,32
8 Janina Lattich 1996 SC Undina Bruchköbel 01:27,00

Lauf 5
1 Franziska Wirth 1995 Rheingauer SC 70 01:27,92
2 Freya Greiffenhagen 1995 SG Frankfurt 01:27,13
3 Michelle Scheel 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:24,95
4 Julia Viktoria Ulrich 1995 SG Frankfurt 01:22,19
5 Josephine Hein 1995 SG Frankfurt 01:22,39
6 Sabrina Lücker 1995 TSG Darmstadt 01:26,03
7 Lotta Novotny 1995 SV Blau-Gelb Dieburg 01:27,41
8 Sina Holzhauer 1995 SG Hessen Nord 01:27,95
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Wettkampf-Nr. 27
100 m Schmetterlingschwimmen Frauen
Lauf 6
1 Julia Pardemann 1995 Bad Homburger SC 01:20,00
2 Karin Grebe 1995 SCW Eschborn 01:17,00
3 Martina Beil 1995 SV Delphin Wiesbaden 01:15,44
4 Anna-Lena Müller 1995 DJK-SSG Bensheim 01:13,40
5 Sabrina Haas 1995 Kelkheimer SC 01:15,00
6 Lisa-Marie Laufenberg 1995 EOSC Offenbach 01:15,50
7 Laura Spohn 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:19,85
8 Ann-Katrin Gerullis 1995 SC Oberursel 01:20,46

Wettkampf-Nr. 28
100 m Schmetterlingschwimmen Männer
Lauf 1
1
2 Friedrich Hahn 1997 TV Watzenborn-Steinberg 01:48,25
3 Daniel Metzker 1997 SC Wiesbaden 1911 01:44,65
4 Christian Weiser 1996 SCW Eschborn 01:35,82
5 Jan Steinbach 1996 SG Frankfurt 01:37,06
6 Sewa Antonov 1996 SC Wiesbaden 1911 01:37,48
7
8

Lauf 2
1 Thomas Latona 1997 SG Frankfurt 01:39,28
2 Alexander Fischer 1997 TG Rüsselsheim 01:37,20
3 Kenrick Leidner 1997 SC Wiesbaden 1911 01:33,54
4 Stefan Jäger 1997 TSG Darmstadt 01:20,02
5 Christian Bauer 1997 SCW Eschborn 01:22,08
6 Patrik Putala 1997 Hofheimer SC 01:34,82
7 Noah Gerullis 1997 SC Oberursel 01:39,13
8 Malik Stromberg 1997 WF Fechenheim 01:40,43

Lauf 3
1 Riccardo Ferrara 1996 SSG Rödermark 01:34,20
2 Tobias Fink 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:32,48
3 Robin Reitz 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:31,88
4 Felix Weber 1996 TV Dillenburg 01:30,57
5 Lukas Hahn 1996 TG Rüsselsheim 01:31,70
6 Maximilian Zinn 1996 Usinger TSG 01:31,96
7 Simon Hennes 1996 Hofheimer SC 01:33,38
8 Patrick Divican 1996 WSV Großkrotzenburg 01:34,30

Lauf 4
1 Finn Arndt 1996 SC Wiesbaden 1911 01:28,89
2 Sandro-Leon Jung 1996 TV Wetzlar 01:27,48
3 Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 01:24,10
4 Björn Hansen 1996 Bad Homburger SC 01:21,00
5 Marcel Friedrich 1996 DSW 1912 Darmstadt 01:22,21
6 Sascha Steudter 1996 SG Frankfurt 01:24,33
7 Max Pohl 1996 SCW Eschborn 01:28,71
8 Konstantin Bodo Cosimo Cismak 1996 DSW 1912 Darmstadt 01:29,71

Lauf 5
1 Daniel Ochs 1995 WF Fechenheim 01:27,90
2 Hendrik Schamber 1995 SV Gelnhausen 01:25,79
3 Victor Lofredi 1995 SG Frankfurt 01:23,13
4 Christopher Girg 1995 TV Dillenburg 01:12,27
5 Nico Juli 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:19,00
6 Julius Schenk 1995 TV Dillenburg 01:23,41
7 Tilmann Niedenführ 1995 SG Frankfurt 01:26,37
8 Dominik Richter 1995 PSV Heusenstamm 01:28,00
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Wettkampf-Nr. 28
100 m Schmetterlingschwimmen Männer
Lauf 6
1 Tim Zander 1994 WF Fechenheim 01:18,10
2 Ulrich Wiese 1994 Marburger Schwimmverein 1928 01:16,10
3 Alexander Pohl 1994 SCW Eschborn 01:09,89
4 Markus Rumpf 1994 TG Rüsselsheim 01:08,00
5 Michele Schmitt 1994 SC Wiesbaden 1911 01:08,84
6 Marc Michael Fricke 1994 SG ACT/Baunatal 01:15,25
7 Markus Merwa 1994 SG Frankfurt 01:17,35
8 Henning Pidde 1994 SG Mittelhessen 01:18,23

Lauf 7
1 Jonah Steinhauer 1994 TV Langen 01:19,03
2 Djordje Kujovic 1994 SG Frankfurt 01:18,56
3 Christoph Bentz 1994 SG ACT/Baunatal 01:18,33
4 Moritz Bergmann 1993 SSG Rödermark 01:17,00
5 Chris Djordjevic 1993 WF Fechenheim 01:17,71
6 Daniel Bubat 1993 Kelkheimer SC 01:18,00
7 Marek Aschenbrenner 1995 SG Hessen Nord 01:29,65
8 Dane Marlon Weber 1995 DSW 1912 Darmstadt 01:30,28

Lauf 8
1 Christopher Jung 1993 SC Wiesbaden 1911 01:13,36
2 Felix Maier 1993 WF Fechenheim 01:12,03
3 Jan-Christian Klotz 1993 VfL 1860 Marburg 01:11,31
4 Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:10,07
5 Kevin Beil 1993 SG Frankfurt 01:10,24
6 Carsten Gerke 1993 SG ACT/Baunatal 01:11,79
7 Daniel Podgorski 1993 SV Delphin Wiesbaden 01:12,54
8 Gian-Luca Jung 1993 TV Wetzlar 01:13,99

Lauf 9
1 Simon Pistor 1993 Hofheimer SC 01:06,13
2 Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 01:05,64
3 Jan-Philip Haupt 1993 TSV Stadtallendorf 01:04,00
4 Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 01:02,07
5 Johannes Blechar 1993 Bad Homburger SC 01:03,00
6 Robin Wendel 1993 SG Frankfurt 01:04,97
7 Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 01:05,81
8 Lukas Krimm 1993 PSV Heusenstamm 01:09,42

Wettkampf-Nr. 29
200 m Brustschwimmen Frauen
Lauf 1
1 Nina Fischer 1997 SCW Eschborn 03:29,86
2 Sophia Müller-Dott 1997 SG Frankfurt 03:27,76
3 Karina Martin 1997 SG Rüsselsheim 03:24,55
4 Louisa Müller 1997 DJK-SSG Bensheim 03:08,50
5 Nicola Grebe 1997 SCW Eschborn 03:09,53
6 Anna-Lena Hock 1997 SCW Eschborn 03:24,78
7 Martha-Sophie Franke 1997 SG Frankfurt 03:29,16
8 Emilie Lehne 1997 SV Delphin Wiesbaden 03:30,33

Lauf 2
1 Alina Esser 1996 TV Wetzlar 03:26,82
2 Melanie Martin 1996 SC Wiesbaden 1911 03:26,78
3 Sophie Ten 1995 SC Wiesbaden 1911 03:14,99
4 Nora Neumann 1995 WSV Großkrotzenburg 03:14,50
5 Antonia Hocks 1995 SG Rüsselsheim 03:14,86
6 Julia Deigmüller 1997 SC Wasserfreunde Fulda 1923 03:33,56
7 Nina Grexa 1997 SCW Eschborn 03:34,24
8 Jacqueline Jährig 1997 Hofheimer SC 03:36,77
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Wettkampf-Nr. 29
200 m Brustschwimmen Frauen
Lauf 3
1 Johanna Becker 1996 TV Wetzlar 03:25,37
2 Lara van Leeuwen 1996 SG ACT/Baunatal 03:24,00
3 Johanna Appel 1996 SC Wiesbaden 1911 03:23,94
4 Melanie Ockel 1996 TG Rüsselsheim 03:22,90
5 Johanna Brockmann 1996 DSW 1912 Darmstadt 03:23,05
6 Annika Wilhelm 1996 Kelkheimer SC 03:24,00
7 Alexandra Pollex 1996 SG Frankfurt 03:24,18
8

Lauf 4
1 Rebekka Tenderra 1996 SC Oberursel 03:22,54
2 Anne-Katrin Peter 1996 SSV Raunheim 03:21,57
3 Janine Bock 1996 SV Blau-Gelb Dieburg 03:18,66
4 Sandra Wellmann 1996 Hofheimer SC 03:16,57
5 Sarina Ritter 1996 Hofheimer SC 03:17,07
6 Mona Gerch 1996 SC Undina Bruchköbel 03:19,00
7 Michelle Hinkelmann 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 03:22,17
8 Lea Seibert 1996 SG Mittelhessen 03:22,76

Lauf 5
1 Debora Ziemann 1996 SV Delphin Wiesbaden 03:15,33
2 Laura Heinze 1996 DJK-SSG Bensheim 03:08,20
3 Laura Frackowski 1996 SG Frankfurt 03:00,97
4 Selina Schneider 1996 TV Dillenburg 02:58,86
5 Denise Gebhardt 1996 SV Delphin Wiesbaden 03:00,22
6 Celine Mauer 1996 Hofheimer SC 03:04,72
7 Chiara Passmann 1996 Kelkheimer SC 03:15,00
8 Saskia Sendatzki 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 03:15,49

Lauf 6
1
2 Lisa-Sophie Arheidt 1995 WF Fechenheim 03:11,63
3 Sophie Meyer-Witting 1995 Kelkheimer SC 03:09,00
4 Alisa Rieger 1995 TSV Stadtallendorf 03:07,08
5 Manuela Szperlinski 1995 SV Gelnhausen 03:07,90
6 Natalie Novakova 1995 SG Frankfurt 03:10,88
7 Louisa Pabst 1995 Kelkheimer SC 03:13,00
8

Lauf 7
1 Sandrine Plaga 1995 WF Fechenheim 03:05,54
2 Eileen Hohmann 1995 SCW Eschborn 03:04,39
3 Julia Tilly 1995 Kelkheimer SC 03:01,00
4 Anna-Lena Müller 1995 DJK-SSG Bensheim 02:50,80
5 Lara Marie Deibel 1995 Hofheimer SC 02:52,94
6 Anne Latsch 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 03:03,03
7 Karin Grebe 1995 SCW Eschborn 03:04,75
8 Cassandra Buttram 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:06,34
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Wettkampf-Nr. 30
200 m Brustschwimmen Männer
Lauf 1
1
2
3 Akkad Danho 1997 TV Watzenborn-Steinberg 03:48,46
4 Peter Schischkin 1997 SG Frankfurt 03:43,77
5 Paul Peez 1997 SKV Mörfelden 03:44,00
6 Timo Gunkel 1997 SC Oberursel 03:49,72
7
8

Lauf 2
1 Henrik Kabel 1997 DSW 1912 Darmstadt 03:36,00
2 Patrik Putala 1997 Hofheimer SC 03:32,40
3 Sebastian Böhm 1997 TG Rüsselsheim 03:30,60
4 Thomas Latona 1997 SG Frankfurt 03:18,51
5 David Wilmann 1997 TSV Stadtallendorf 03:25,00
6 Nicolai Haas 1997 SC Wiesbaden 1911 03:31,64
7 Nicolas Schuler 1997 Bad Homburger SC 03:34,77
8 Moritz Deibel 1997 Hofheimer SC 03:40,66

Lauf 3
1 Enis Özkan 1996 SG Frankfurt 03:21,98
2 Jonathan Heil 1996 TV Wetzlar 03:21,54
3 Moritz Wolf 1996 SCW Eschborn 03:10,86
4 Florian Schepp 1996 TSV Stadtallendorf 03:06,50
5 Phil Dahlem 1996 WSV Großkrotzenburg 03:08,46
6 Victor Brück 1996 TV Wetzlar 03:21,49
7 Tobias Gerk 1996 WSV Großkrotzenburg 03:21,74
8 Benedict Jonah Struif 1996 TSG 1887 Kassel-Ndzw. 03:23,94

Lauf 4
1 Felix Held 1995 DJK-SSG Bensheim 03:19,30
2 Marian Strelow 1995 SG Frankfurt 03:17,69
3 Nikolas Hagen 1995 TSG Darmstadt 03:17,04
4 Thorben Prein 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:11,53
5 Stefan Rosenbach 1995 SSC Vellmar 03:12,31
6 Michael Schischkin 1995 SG Frankfurt 03:17,48
7 Marek Aschenbrenner 1995 SG Hessen Nord 03:19,08
8 Julius Schenk 1995 TV Dillenburg 03:19,81

Lauf 5
1 Jonas Langsteiner 1995 TG Rüsselsheim 03:08,50
2 Erik Laurin Strelow 1995 SG Frankfurt 03:07,26
3 Marc Schultes 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:04,51
4 Lucas Schwab 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:54,45
5 Yannick Zeiß 1995 WF Fechenheim 03:03,17
6 Conrad Martin 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 03:05,09
7 Eric Belaya 1995 DSW 1912 Darmstadt 03:08,29
8 Maximilian Seyl 1995 SC Oberursel 03:10,70

Lauf 6
1
2 Martin Kohl 1994 SG Rüsselsheim 03:06,80
3 Lukas Tilly 1994 Kelkheimer SC 02:57,00
4 Tobias Gehring 1994 Rheingauer SC 70 02:50,16
5 Claudius Bartel 1994 SSG Rödermark 02:55,50
6 Tim Zander 1994 WF Fechenheim 02:59,06
7 Torben Schelle 1994 SC Wasserfreunde Fulda 1923 03:07,72
8

Lauf 7
1
2
3 Christopher Langer 1993 SG Frankfurt 02:58,43
4 Sebastian Weltin 1993 SG Frankfurt 02:52,36
5 Monty Römmelt 1993 DSW 1912 Darmstadt 02:53,38
6 Christian Ulmer 1996 SG Frankfurt 03:25,00
7 Simon Wiemann 1996 DSW 1912 Darmstadt 03:26,20
8
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Wettkampf-Nr. 30
200 m Brustschwimmen Männer
Lauf 8
1 Damian Mergler 1993 SG Frankfurt 02:48,05
2 Maximilian Janßen 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 02:47,82
3 Konstantin Veit 1993 TV Wetzlar 02:43,11
4 Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 02:39,09
5 Fabian Kröber 1993 WF Fechenheim 02:42,72
6 Kevin Brühl 1993 Rheingauer SC 70 02:43,16
7 Myung-Sok Kwak 1993 PSV Heusenstamm 02:47,90
8 Doro Sakhibov 1993 SG Frankfurt 02:49,95

Wettkampf-Nr. 31
400 m Lagenschwimmen Frauen
Lauf 1
1
2 Alina Jentsch 1997 SC Undina Bruchköbel 06:56,19
3 Elisa Ritter 1997 Hofheimer SC 06:50,14
4 Viviane Urmann 1997 SCW Eschborn 06:34,40
5 Louisa Müller 1997 DJK-SSG Bensheim 06:34,50
6 Friederike Greiffenhagen 1997 SG Frankfurt 06:52,35
7 Lea Ullmann 1997 SSG Fuldatal 07:15,95
8

Lauf 2
1
2 Jasmin Klingler 1996 SCW Eschborn 06:56,42
3 Natalie Baarz 1996 SG 1898 Chattengau 06:34,96
4 Anja Fink 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 06:29,49
5 Katharina Schnell 1996 SV Delphin Wiesbaden 06:33,02
6 Janina Lattich 1996 SC Undina Bruchköbel 06:43,00
7 Sara Naumann 1996 SG Wetterau 06:57,00
8

Lauf 3
1 Annika Gruber 1996 TV Dillenburg 06:22,98
2 Laura Heinze 1996 DJK-SSG Bensheim 06:13,00
3 Lisa Rickert 1996 SV Delphin Wiesbaden 06:03,35
4 Denise Gebhardt 1996 SV Delphin Wiesbaden 05:41,13
5 Anna-Lena Ehlert 1996 TV Dillenburg 05:50,03
6 Marcia-Mariel Erhart 1996 EOSC Offenbach 06:03,48
7 Chiara Passmann 1996 Kelkheimer SC 06:21,00
8 Ronja Binder 1996 WSV Großkrotzenburg 06:26,62

Lauf 4
1
2
3 Sabrina Lücker 1995 TSG Darmstadt 06:23,00
4 Julia Viktoria Ulrich 1995 SG Frankfurt 06:11,84
5 Martina Beil 1995 SV Delphin Wiesbaden 06:15,80
6
7
8

Lauf 5
1 Ann-Katrin Gerullis 1995 SC Oberursel 06:06,39
2 Sabrina Haas 1995 Kelkheimer SC 06:05,00
3 Laura Spohn 1995 DSW 1912 Darmstadt 06:00,83
4 Laura Höller 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 05:43,24
5 Martina Becker 1995 EOSC Offenbach 05:57,89
6 Lara Leider 1995 WF Fechenheim 06:01,25
7 Lisa-Sophie Arheidt 1995 WF Fechenheim 06:06,12
8 Eileen Hohmann 1995 SCW Eschborn 06:09,22



Seite: 11Hessische Jahrgangsmeisterschaften im Schwimmen 25 m Bahn

Timing & Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Fulda, Sportbad Ziehers

Wettkampf-Nr. 32
400 m Lagenschwimmen Männer
Lauf 1
1
2
3 Enis Özkan 1996 SG Frankfurt 06:54,71
4 Jan Lukas Beckmann 1997 SSG Fuldatal 06:46,13
5 Noah Gerullis 1997 SC Oberursel 06:48,29
6
7
8

Lauf 2
1 Sandro-Leon Jung 1996 TV Wetzlar 06:39,16
2 Felix Weber 1996 TV Dillenburg 06:27,20
3 Adrian Gabriel Balser 1996 SG Mittelhessen 06:16,74
4 Alexander Kunert 1996 SV Gelnhausen 06:10,73
5 Tamim Al-Zoubi 1996 DSW 1912 Darmstadt 06:16,47
6 Robin Reitz 1996 SC Wasserfreunde Fulda 1923 06:20,17
7 Robin Siegel 1996 SG Wetterau 06:30,70
8 Max Fischer 1996 WSV Großkrotzenburg 06:41,56

Lauf 3
1 Corbin Müller 1995 SV Gelnhausen 06:17,42
2 Mirko Djordjevic 1995 WF Fechenheim 06:07,35
3 Christopher Fischer 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 05:53,27
4 Lucas Schwab 1995 SC Wasserfreunde Fulda 1923 05:29,04
5 Christopher Girg 1995 TV Dillenburg 05:33,44
6 Julius Schenk 1995 TV Dillenburg 06:06,66
7 Yannick Zeiß 1995 WF Fechenheim 06:17,41
8 Felix Held 1995 DJK-SSG Bensheim 06:27,10

Lauf 4
1 Jesko Kaiser 1994 WSV Großkrotzenburg 05:57,26
2 Alexander Pohl 1994 SCW Eschborn 05:45,56
3 Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 05:39,96
4 Markus Rumpf 1994 TG Rüsselsheim 05:35,00
5 Claudius Bartel 1994 SSG Rödermark 05:35,50
6 Kaan Elman 1994 Kelkheimer SC 05:43,00
7 Tim Zander 1994 WF Fechenheim 05:51,73
8 Chris Djordjevic 1993 WF Fechenheim 05:32,36

Lauf 5
1 Jan-Christian Klotz 1993 VfL 1860 Marburg 05:26,19
2 Simon Pistor 1993 Hofheimer SC 05:18,39
3 Till Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 04:56,20
4 Malte Gurke 1993 SG ACT/Baunatal 04:49,79
5 Frank Latsch 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 04:56,02
6 Fabian Kröber 1993 WF Fechenheim 04:56,96
7 Moritz Bartheidel 1993 SC Wasserfreunde Fulda 1923 05:18,78
8 Felix Maier 1993 WF Fechenheim 05:26,50


